
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 37 in data 13-05-2021
 
 
Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO ECONOMICO A SOSTEGNO DELLA
RASSEGNA "MUSICA IN QUOTA" 15^ EDIZIONE.
 
L’anno duemilaventuno addì tredici del mese di Maggio alle ore 15:00 nella SEDE COMUNALE, convocata
dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

MELLONI ANDREA SINDACO X

BIANCHI TOMMASO VICE-SINDACO X

FERRARIS GIADA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   3 0
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
 
VISTA la nota trasmessa dall’associazione “Musica in quota” in data 08.03.2021 prot. n.729, con la
quale veniva chiesto un contributo comunale a sostegno delle spese da affrontare per la realizzazione
della rassegna n. 15;
 
DATO ATTO:
- che la rassegna “Musica in quota” è nata da un’idea dell’Assessorato provinciale alla Cultura ed alla
Montagna;
- che negli anni si è affermata tra le manifestazioni più seguite del territorio tra “laghi e monti”;
- che la 15^ edizione del 2021 propone 12 camminate e altrettanti concerti sulle montagne del VCO
trasformando alcuni tra i più suggestivi alpeggi piemontesi in palcoscenici open-air;
- che quest’anno la rassegna prevede un appuntamento nel territorio di questo Comune per la
giornata del 01 agosto 2021 presso la località Alpe Piazza Grande;
 
VISTA l’importanza dell’iniziativa proposta ritenuta fondamentale per la possibilità di sviluppo di una
nuova economia montana;
 
RITENUTO opportuno accogliere la richiesta presentata concedendo il patrocinio di questo Ente e un
contributo di euro 400,00;
 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49, d.lgs. 267/2000;
 
VISTO l’art. 48 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 
Con voti unanimi espressi dai presenti ai sensi di legge;
 

DELIBERA
 

 
1. Di accogliere la richiesta presentata dall’associazione “Musica in quota” di sostegno alla 15^
edizione della rassegna 2021.
 
2. Di dare atto che l’appuntamento nel territorio del Comune di Anzola d’Ossola è previsto per il
giorno 01 agosto 2021 presso la località Alpe Piazza Grande.
 
3. Di concedere, per i motivi esposti in premessa, il patrocinio comunale ed un contributo pari ad euro
400,00 per l’organizzazione dell’evento che trova idonea imputazione all’intervento 1.07.02.03 del
bilancio corrente esercizio.
 
4. Di dare atto che la presente, con separata ed unanime votazione, è dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ANDREA MELLONI 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D
.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 13-05-2021
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toDOTT.GIOVANNI BOGGI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 13-05-2021
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 28-05-2021
 
Anzola d'Ossola: 28-05-2021
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 07-06-2021
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 28-05-2021
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


